
"Łatwiej niektórym książkę napisać, niż drugim ją przeczytać."
                                                                                      Alojzy Żółkiewski

czerwiec 2008

Różnorodność kulturowa a Internet

EDM Reporter Comenius 3 Network zorganizował 15 i 16 maja, w Bibliotece Narodowej w Warszawie, międzynarodową konferencję pt. "Różnorodność
kulturowa a Internet", poświęconą wykorzystaniu Internetu w edukacji międzykulturowej. Koordynatorem generalnym projektu była Lilia Ratcheva Stratieva
(Międzynarodowy Instytut Badania Czytelnictwa i Literatury dla Dzieci, Wiedeń, Austria). Koordynatorem projektu w Polsce był Piotr Jankowski (Biblioteka
Publiczna w Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy, Polska). W konferencji uczestniczyli przedstawiciele z 13 krajów Europy.

Program konferencji
EDM Reporter - The Electronic Digital Media Reporter (Informator Cyfrowych Mediów
Elektronicznych) to sieć edukacyjnego programu Socrates-Comenius 3 Unii
Europejskiej, który dzieła w obszarze Edukacji Wielokulturowej i ma na celu promowanie
edukacyjnego zastosowania technologii informacyjnej w tym zakresie. Rosnące
wykorzystanie Internetu przez dzieci i młodzież spowodował konieczność ustalenia
kryteriów oceny stron internetowych dla młodych ludzi i stworzenia metod ich
zastosowania w szkołach i bibliotekach. Sieć EDM Reporter w ramach programu
Comenius 3 tworzy narzędzia umożliwiające nauczycielom, bibliotekarzom i dzieciom we
wszystkich krajach Europy ocenę stron internetowych dotyczących literatury dziecięcej.
Mogą być wykorzystane w sposób efektywny w promowaniu edukacji wielokulturowej.
Przedstawione referaty dotyczyły tej tematyki oraz przedstawiały zalety jak i zagrożenia
jakie niesie ze sobą Internet.

Jednym z zaprezentowanych referatów i warsztatów pt. "Bezpieczny internet dla dzieci" było wystąpienie Anny Rywczyńskiej pracownika NASK, realizatorki
programu Komisji Europejskiej Safer Internet Action Plan w Polsce, koordynatorki projektu Saferinternet.pl. NASK - (Naukowa i Akademicka Sieć
Komputerowa) jest jednostką badawczo-rozwojową, pionierem polskiego Internetu, a obecnie jednym z wiodących w kraju operatorów teleinformatycznych.
W strukturze NASK działa zespół wysoko wykwalifikowanych specjalistów CERT Polska - Computer Emergency Response Team, którego zadaniem jest
rejestracja, obsługa i klasyfikacja zdarzeń naruszających bezpieczeństwo Sieci. Zespół włącza się w międzynarodowe inicjatywy na rzecz podwyższania
bezpieczeństwa sieci i systemów IT i aktywnie współpracując z europejską agencją ENISA (European Network and Information Security Agency).
Doświadczenie i wiedza zespołu stanowią podstawę utworzenia punktu kontaktowego ds. zwalczania nielegalnych treści w Internecie www.dyzurnet.pl,
który powstał również przy NASK w ramach programu Safer Internet Action Plan. NASK prowadzi krajowy rejestr nazw internetowych w domenie ".pl",
tworzy zasoby portalu http://www.polska.pl, który stanowi istotne zaplecze informacyjne w realizacji programu Awareness. Portal; prezentuje bogate zbiory
naszego dziedzictwa narodowego, w tym skarby polskiej przyrody. Dla najmłodszych stworzono edukacyjny serwis "Strefa Wiedzy".
Od 1 października 2006 roku NASK wraz z Fundacją Dzieci Niczyje rozpoczął realizację projektu Saferinternet.pl.
Zadania zrealizowane w ramach projektu SAFE IT w latach 2005-2006 :

- badania wśród dzieci i rodziców dotyczące niebezpiecznych zachowań i doświadczeń dzieci korzystających z Internetu i telefonów komórkowych
- realizacja kampanii społecznej "Dziecko w sieci"
- organizacja 16 wojewódzkich konferencji i szkoleń pod wspólnym tytułem "Bezpieczny Internet"
- organizacja Dnia Bezpiecznego Internetu w lutym 2005 i 2006 roku
- powstanie i rozwój Ogólnopolskiej Koalicji na rzecz Bezpieczeństwa w Internecie (OKBI)
- Prowadzenie serwisów internetowych: www.saferinternet.pl, www.dzieckowsieci.pl, www.dbi.pl, a także serwisów edukacyjnych dla dzieci:
   www.sieciaki.pl, www.strefawiedzy.polska.pl.

Prelegentka przedstawiła, rezultaty realizacji projektu, poszczególne strony inernetowe oraz filmy z udziałem dzieci, pokazujące ich zafascynowanie siecią.
Wypowiedzi na temat korzystania z poszczególnych stron nie świadczyły jednak. o zapoznaniu się ze stronami edukacyjnymi, literackimi czy
elektronicznymi bibliotek. Dzieci miały natomiast świadomość zagrożeń płynących z korzystania z blogów, poczty i portali towarzyskich..

(RF)         

Miłośnicy książek w Internecie

Internet to dzisiaj część życia. Czytamy w nim codzienne wiadomości, sprawdzamy pogodę, komunikujemy się z przyjaciółmi, robimy zakupy. W Internecie
możemy odwiedzać muzea, biblioteki i inne instytucje kultury , a nawet cmentarze.
Ilość i różnorodność informacji w Internecie jest tak duża, że każdy może znaleźć coś dla siebie. Również dla osób lubiących i czytających książki te
tradycyjne, drukowane Internet stwarza wiele możliwość rozwijania swoich zainteresowań oraz dzielenia się doświadczeniami z innymi.
Mówiąc Internet mamy na myśli przeważnie World Wide Web (WWW) oraz pocztę elektroniczną. Właśnie na stronach WWW będę poszukiwał miłośników
książek. Posłużę się do tego najpopularniejszą internetową wyszukiwarką: Google. Na początek wpisuję hasło "miłośnicy książek". Pojawia się 218
wyników. Wśród nich mamy (wybieram w mojej opinii najciekawsze strony) m.in. fora dyskusyjne: http://www.forumksiazki.pl/ (podawane linki będą
linkami do stron głównych) - jego twórcy reklamują się jako największe forum o książkach w Internecie. Rzeczywiście forum jest duże, podzielone na
mnóstwo kategorii, następnie na tematy. Posiada bardzo dużą liczbę użytkowników i olbrzymią ilość postów. Na tej stronie jest również czat, dzięki któremu
możemy porozmawiać o książkach "w czasie rzeczywistym". http://www.digart.pl/grupy/2000/milOsnicy_ksiazek/ - to małe forum grupy dyskusyjnej,
której członkowie wymieniają się swoimi opiniami na temat przeczytanych książek.
Znalazłem również ciekawą stronę portalu księgarskiego http://www.ksiazka.net.pl/. Znajdują się tu zapowiedzi oraz recenzje książkowe. Opisane są
również najważniejsze wydarzenia i aktualności dotyczące rynku książki włącznie z opisem spotkań autorskich, branżowych, targów, jubileuszy, nagród itp.
Polecam!
Wpisuję następne hasło, które wydaje mi się interesujące - "klub książki". Google wykazuje 534 wyniki. Tutaj odnajduję głównie strony wydawnictw i
księgarń, na przykład Klub Książki Księgarni Krajowej. Ciekawą witryną jest: http://www.klubmilitaria.pl/ - zapisani do Klubu Książki Militaria otrzymują
bezpłatne katalogi książek dotyczących militariów i historii. Napotykam również stronę: Klub Książki Kubusia Puchatka, który jest dla odmiany witryną dla
najmłodszych. Warto ją zobaczyć, szczególnie jeśli dziecko lubi przygody w Stumilowym Lesie.
Ostatnim hasłem, które sprawdzam jest hasło "koło przyjaciół książki". Dostaję 87 wyników. Są to strony wirtualne istniejących kół, głównie szkolnych (w
szkołach podstawowych, gimnazjach i liceach). Na witrynach opisane są przeważnie cele takich klubów jak również sprawozdania z ich realizacji. Strony są
więc ciekawe przede wszystkim dla samych członków. Znajduję tu również stronę: http://www.ceo.org.pl/portal/poczytaj_mi_przyjacielu to witryna
programu stworzonego przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, w ramach którego uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
czytają książki najmłodszym. Witryna ta może więc zainteresować obecnych oraz przyszłych nauczycieli i wychowawców.
Interesującym dla czytelników może się wydać adres http://www.biblionetka.pl/. To serwis rekomendujący książki, a także recenzje i opinie o nich.
Oczywiście temat miłośników książek w Internecie został tutaj zaledwie rozpoczęty. Wśród wyników wyszukiwania w Google znajdują się często linki do
stron już nieaktualnych oraz odnośniki do pojedynczych artykułów traktujących o miłośnikach książek i wiele innych. Sposobów poszukiwania w tym
medium jest właściwie nieskończona ilość. Zachęcam czytelników i wszystkich zainteresowanych do własnych o wiele bardziej wnikliwych badań. Mam
nadzieję, że linki, które podałem okażą się pod wieloma względami przydatne i poszerzy grono miłośników książek.

(DP)         

Łódzki Ogród Botaniczny - galeria
Z przyjemnością przedstawiamy Łódzki Ogród Botaniczny w obiektywie pracownika BUŁ - Andrzeja Gromka

Twarze Łódzkiej Bezpieki - wystawa

Wystawa udostępniona publiczności na parterze starego gmachu Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego w dniach od 6 czerwca do 15 lipca. Przygotowana
przez pracowników Biura Edukacji Publicznej łódzkiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. Wystawa pokazuje funkcjonariuszy zajmujących kierownicze
stanowiska w łódzkim aparacie bezpieczeństwa w całym okresie jego funkcjonowania. Na zaprezentowanych ekranach, oprócz zdjęć twarzy, znajdują się
m.in. charakterystyki funkcjonariuszy, przebieg ich służby oraz wycinki archiwalnych dokumentów. Wystawa jest częścią ogólnopolskiego projektu IPN.
Zapraszamy!

Pustułki

Na gzymsie magazynu w starej czesci gmachu BUŁ zagnieździła się rodzina pustułek. Młodym pustułkom zdarza sie wypadać z gniazda, na ratunek
spieszą im wtedy pracownicy biblioteki. Przy okazji powiadamiani są pracownicy Wydzialu Biologi i pustułki są obrączkowane. Po zaobrączkowaniu wracają
do gniazda.

Wyprawa Antarktyczna 2007

Jesienią 2004 roku został opracowany ogólnopolski projekt badawczy pt. "Struktura, ewolucja i dynamika litosfery, kriosfery i biosfery w europejskim
sektorze Arktyki oraz w Antarktyce". W ramach projektu zorganizowana została ekspedycja na wody Antarktyki, która trwała od 15 marca do 17 maja 2007.
Pokłosiem tej wyprawy jest m.in. wystawa zat. Wyprawa Antarktyczna 2007, opracowana i przygotowana przez Zakład Biologii Polarnej i Oceanobiologii.
Ekspozycję można zwiedzać w nowej części Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego ul. Matejki 32/38, codziennie w godzinach: 8.00-20.00 od poniedziałku do
soboty.

Polecamy - wybrane nowości książkowe BUŁ   (21.II.2008)

(książki będą dostępne dla Czytelników po opracowaniu i wprowadzeniu do bazy)

Redakcja: Mariola Augustyniak, Piotr Puchowski        czerwiec 2008        napisz do biBUŁy
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